
iillilii||Milliiliilliilliilliililliililliliilliililli
KUHSPGGXUSKU

l . , . . "__“ m . . -

DOHODAoPosmnuv'rí NÁl-lRADYze ZAgEZPEČENÍVÝKONU
PÉCEoDETIAMLADEZ

I.
Smluvní strany

. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Mgr. Stanislavem Folwarcanym
IČO: 70890692 náměstkemhejtmanakrale
DIČ: (;Z70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „MSK“)

. Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova10, příspěvková organizace
se sídlem: Ostrčilova 2557/10, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupena: Mgr. Lenkou Lednickou, ředitelkou
IČO: 91989037
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1649299339/0800
(dále jen „Poskytovatel péče“)

, 11.
Uvodní ustanovení

. Hejtman Moravskoslezského kraje svými rozhodnutími:
Čj. MSK 163499/2020 ze dne 29. 12. 2020,
čj. MSK 2842/2021 ze dne 8. 1. 2021,
Čj. MSK 11565/2021 ze dne 22. 1. 2021,
Čj. MSK 23052/20212e dne 15. 2. 2021,
Čj. MSK 28873/20212e dne 28. 2. 2021,
Čj. MSK 29978/20212e dne 2. 3. 2021,
čj. MSK 31078/20212e dne 4. 3. 2021,
čj. MSK 35296/20212e dne 16. 3. 2021,
čj. MSK 37380/2021ze dne 19. 3. 2021,
čj. MSK 40701/20212e dne 28. 3. 2021,
Čj. MSK 42565/20212e dne 31. 3. 2021,

vydanými na základě:
. usneseni Vlády České republiky č. 957 ze dne 30. září 2020, kterým vláda v souladu sčl.

5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, ve znění
ústavního zákona č. 300/2000 Sb., vyhlásila pro území Ceské republiky zdůvodu
ohrožení zdravi vysouvislosti s prokázánim výskytu koronaviru /označovaný jako SARS
CoV-2/ na území Ceské republiky nouzový stav,



- usnesení Vlády České republiky č. 1378 ze dne 23. prosince 2020 o přijetí krizového
opatření ve znění usneseníVlády Ceské republiky č. 12ze dne 7. ledna 2021 a usneseni
Vlády Ceské republiky č. 56ze dne 22. ledna 2021,

. usnesení Vlády České republiky č. 196 ze dne 26. února 2021, kterým vláda v souladu
s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnostivCeské republiky, ve znění
ústavního zákona č. 300/2000 Sb., vyhlásila pro území Ceské republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS
CoV-2/na územíČeské republiky nouzovýstav,

. usnesení Vlády České republiky ča212 ze dne 26. února 2021 o přijetí krizového
opatření ve znění usnesení Vlády Ceské republiky č. 292 ze dne 15. března 2021 a
usnesení Vlády Ceské republiky č. 300 ze dne 18. března 2021 a usnesení vlady Ceske
republiky č. 315ze dne 26. března 2021,

. a dle 5 5 písm. a) až e) a g 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně
některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů,

určil školy nebo školská zařízení zřízené krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí,
jejichž předmětem činnosti jsou úkoly v oblasti školství, které budou vykonávat
nezbytnou péči o děti věku od 3, resp. 2 do 10 let vybraného okruhu zaměstnanců
(dále též „Rozhodnutí hejtmana“).

. Vsouvislostí suloženou povinností dle Rozhodnutí hejtmana byly Poskytovatelem péče
vyčísleny náklady spojené se splněním povinnosti dle tohoto rozhodnutí.

. Smluvní strany se dohodly na poskytnutí náhrady za splnění nařízené povinnosti, jak je
uvedeno dále.

I I I .
Finanční náhrada za splnění uložené povinnosti

1. MSK prohlašuje, že Poskytovatel péče splnil své povinnosti dle Rozhodnutí hejtmana.

. Smluvní strany se dohodly, že finanční náhrada za splnění nařízené povinnosti dle
Rozhodnutí hejtmana činí 138.182,17 Kč (slovy: jedno sto třicet osm tisíc jedno sto
osmdesát dvě koruny české sedmnáct haléřů).

. Smluvní strany se dohodly, že náhrada dle odst. 2 tohoto článku dohody bude poskytnuta
Poskytovateli péče na jeho účet uvedený včl. I této dohody ve lhůtě do 15 dnů ode dne
nabytí účinnosti této dohody.

. Poskytovatel péče prohlašuje, že mu nevznikla škoda v souvislosti se Splněním povinnosti
dlevRozhodnutí hejtmana ve smyslu 5 36 krizového zákona a nebude požadovat žádnou
dalsí kompenzaci s výjimkou finanční náhrady dle odst. 2 tohoto článku dohody.

. Smluvní strany se dohodly, že výše finanční náhrady dle této dohody je konečná
a Poskytovatel péče nebude v souvislosti se splněním povinností dle Rozhodnutí hejtmana
požadovat další finanční náhrady.

IV.
Závěrečná ustanovení

. Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
ato pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech splatností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž MSK obdrží dvě a Poskytovatel péče obdrží
jedno vyhotovení.



3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dohody dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá tato dohoda
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění dohody v registru
smluv v souladu se zákonem o registru smluv provede Moravskoslezský kraj.

4. Poskytovatel péče bere na vědomí a výslovně souhlasí stím, že dohoda včetně příloh
a případných dodatků bude po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními
předpisy zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje.

5. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/200 Sb., o krajích (krajské
zřízeno, ve znění pozdějších předpisů:
0 uzavření této dohody rozhodla rada kraje svým usnesením č. 16/1033 ze dne 10. května
2021.

07 .05. 2021
V Ostravě dne %ŽSQZ/OM

Mgr. Stanislav Folwarczny
na základě pověření _

' ' Základní škola amateřská Škola osn—aw
hejtmana kraje Ostrčilov37012557

příspěvková organizace
702 00 Ostrava __

Kč: 61989037 DlČ' 026798903

%íoí


